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رهبر انقلاب در دیدار با دانشجویان: 

خیلی از انتقادها، پاسخ های حل کننده  مشکل دارد

قدس شــریف از نظر تمامی ادیان توحیدی از 
احترام و تقدس والایی برخوردار اســت. در محل 
فعلی مسجد الاقصی در زمان حضرت داود مقدمات 
تاســیس معبدی فراهم شــد و در زمان حضرت 

سلیمان آن معبد ساختمانش به اتمام رسید.
موضــوع قدس و فلســطین را می توان به چند 

دوره تقسیم کرد:
۱- دوران مبــارزات یا دوران حضور نامشــروع 

صهیونیست ها در سرزمین فلسطین 
۲- دوره خرید زمین ها توسط صهیونیست های 

پولدار
۳- دوره رسمیت و استقرار و تشکیل حکومت 

اسرائیل 
۴- دوره تاسیس سازمان کنفرانس اسلامی 

و در نهایت دوره آغاز و شروع حرکت و نهضت 
انتفاضه.

در ۳ دوره فوق الذکــر پایه و اســاس مقابله و 
مبارزات با صهیونیست ها، عربیت بوده و باید گفت 
قدرت و توانایی مقابله صهیونیست ها را نداشتند و 
همواره با شکست روبرو بوده اند. از جهات گوناگون 
سرزمین های فلسطین و قدس و بیت المقدس برای 

مسلمانان دارای اهمیت است.
۱- ارزش تاریخی: سرزمین فلسطین سرزمین 
وحی و خیزش و تولد پیامبران الهی است و تاریخ 

قدس پر است از حوادث و جنگ ها و تصرفات این 
سرزمین 

۲- ارزش معنوی و عقیدتی: بیت المقدس قبله 
گاه اول مسلمین و سرزمین وحی و دیگر بقعه های 

متبرکه از جمله حضرت ابراهیم در آنجاست. 
۳- ارزش سیاسی و اقتصادی در منطقه 

۴- ارزش ژئوپلیتیک: ذخیره اصلی انرژی دنیای 
اسلام در این منطقه است. 

مبارزات فلسطینی ها تا به حال افت و خیزها و 
تب و تابها داشته است ولی نهایتا با پیروزی انقلاب 
اسلامی ایران به رهبری امام خمینی)ره( روند غالب 
با حرکت های اسلامی بوده است؛ حرکت های تازه 
مثل حزب الله، حماس، جنبش مقاومت اسلامی و... 
هدفشــان استقرار دولت اســلامی در آن سرزمین 

است.
در گذشــته قبل از انقــلاب حرکت هایی مثل 
ســاف و فتح به رهبری عرفــات و دولت های خط 
مقــدم مثل مصر و اردن انجام می شــد که بعد از 
مدتی همه به بستر سازش با اسرائیل بیل شده اند.
بد نیست اشاره ای به علت نامگذاری صهیونیسم 
بکنم و آن این است که صهیون به قلعه ای در تپه 
اورشلیم اطلاق شده، و اصطلاح صهیونیسم هم از 
آن نشــأت می گیرد، و اینــان آن را تبدیل به یک 
اندیشه حزبی و سیاسی که یک ملت واحد یهودی 

مرکب از یهودیان جهان را بــا رگه افراطی و نژاد 
پرستانه کرده اند.

صهیونیست ها با عملیات های تروریستی مردم 
مسلمان فلســطین را از خانه و کاشانه خود آواره 
ساخته و در ســال ۱۹۴۸ با حمایت سازمان ملل 

تشکیل دولت اسرائیل را رسما اعلام کردند.
دولــت اســرائیل تاکنون با حــذف چهره ها و 
شــخصیت های مبارز و مجاهد و ترور و به شهادت 
رســاندن آنها مثل عبدالکریم عبید و شیخ احمد 
یاســین و شیخ راغب حرب و سید عباس موسوی 
و مصطفی دیرانی و فتحی شقاقی و یحیی عیاش، 
همه اینها نتیجه زد و بندهای خائنانه سران عرب 

بوده که ترور گردیده اند.
نتیجه گیری این که قریــب به ۷ دهه کمتر یا 
بیشتر است که مردم فلسطین به سرنوشتی گنگ 
و نامعلوم گرفتار آمده اند. راه رهایی برای رســیدن 
به حقــوق و مطالبات خود عقلانی اندیشــیدن و 

آگاهی پیدا کردن به جنبه های حقوقی است.
باید اجمــاع جهانی را در این امر با خود همراه 
ســازند و از طریق دیپلماسی و مذاکره و گفت وگو 
گروه هــای جهادی بتوانند با مشــورت و حمایت 
مردم آن ســرزمین حق خود را بستانند و باز پس 
گیرند و دولت رســمی  با رای و نظر مردم تشکیل 

دهند.

یکی از روزنامه های ارزشی و اصولگرا با درج تیتر 
»همت و تدبیر دولت جواب داد؛ کاهش فوتی  های 
کرونا از ۷0۹ نفر به ۱۳ نفر« مدعی شــده است که 
جدیدترین آمار اعلام شده درخصوص وضعیت کرونا 
در کشــور از کاهش محســوس موارد ابتلا و فوت 
روزانه خبر می دهد. نویســنده این مطلب در ادامه 
می نویســد: »با شروع به کار دولت سیزدهم و ورود 
مستقیم رئیس جمهور به موضوع واردات واکسن و 
تشکیل تیم  های هماهنگ در دستگاه  های مختلف 
برای این امر مهم، از نیمه تابستان شاهد آغاز روند 
رو به رشد واردات واکسن و سرعت گرفتن شتابان 
واکسیناسیون در کشور بودیم به طوری که در کنار 
تلاش فداکارانه کادر درمان، آثار این واکسیناسیون 
گسترده را در ادامه موج پنجم و شیوع موج ششم و 

کاهش تلفات این روزها شاهد بوده ایم.« 
همزمان روزنامه دیگری که وابســتگی خود به 
دولت را کتمان نمی کند، در گفت وگویی با یک عضو 
کمیته علمی ســتاد دولتی مقابله با کرونا، از جهش 
کشــور در مهار کرونا خبــر داده و عنوان می کند: 
»تســت  گیری انبوه نداریم، اما آمار شناسایی روزانه 
رو به کاهش اســت و این مسئله کاهش بار بیماری 
در کشور را نشان می  دهد.« در ادامه دستاوردسازی 
برای دولت ســیزدهم، مجتبی یوسفی، عضو هیأت 
رئیســه مجلس گفته: »در پایــان کار دولت آقای 
روحانی، مردم برای واکسن زدن ناچار بودند چندین 
میلیون  هزینه کنند و به کشورهای همسایه بروند، 
اما امروز با واردات گســترده واکســن به کشــور و 
تولید داخل با مازاد واکسن مواجه هستیم. واردات 
گسترده واکسن به کشور در دولت آیت الله رئیسی 
 »FATF« نشــان داد که این موضوع هیچ ربطی به
ندارد و دولت قبل برای رســیدن به اهداف سیاسی 
خود ســلامت و اقتصاد مردم را به گروگان گرفته 
بود.« بهرام عیــن اللهی، وزیر بهداشــت و درمان 
هم در ضیافت افطار با خبرنگاران حوزه ســلامت، 
با بیان اینکه قشــر ســلامت نیاز به امید دارند، به 
دستاوردهای دولت در زمینه بیماری کرونا پرداخت 
و گفت: »وضعیت کرونا در ابتدای دولت ســیزدهم 
یک فاجعه تاریخی بود چراکه ما در شروع کار دولت 

سیزدهم با هجمه ســنگینی از شیوع کرونا مواجه 
بودیم، به نحوی که حدود ۵0 هزار بیمار ســرپایی، 
۱۷ هزار بســتری و ۷00 مرگ و میر در روز در این 
مــدت ثبت می  کردیم و در طــول تاریخ، ما چنین 
فاجعه  ای را در عرصه ســلامت نداشــتیم. با ورود 
واکســن به مقدار فراوان و تولید واکســن کرونا در 
ایران، توانستیم به شکل جدی با کرونا مقابله کنیم 
و تا امروز حدود ۱۴۸ میلیون دوز واکســن تزریق 
شده اســت.« اما درباره اظهارات مطرح شده، چند 

نکته قابل بیان است.
با جهش ویروس و ظهور سویه های جدید کرونا، 
موج ابتلا و مرگ و میر در سراســر جهان به شدت 
کاهش یافته است. تعداد موارد کرونا طی دو هفته 
قبل به یک چهارم کاهش یافته و تعداد موارد مرگ 
ناشی از کرونا به پایین  ترین سطح طی بیش از دو 

سال اخیر رسید.
 بنابراین روند فعلی بیماری در جهان را نمی توان 
به حساب اقدامات یک دولت خاص گذاشت، چراکه 
کرونا یک پاندمی است و نوسانات آن در کل جهان 
به یک نسبت مشاهده می شــود. البته درخصوص 
کاهش نسبی بیماری در جهان نباید به بیراهه رفت 
و به عادی انگاری بیماری پرداخت. براساس آخرین 
اطلاعات بیماری کرونا در جهان، آمار ابتلای روزانه 
به کرونا در چین به بالاتریــن رقم از فوریه ۲0۲0 
تاکنون رسیده و بار دیگر روند بیماری در جهان و از 
جمله ایران از سر گرفته شده است. در یکی دو روز 
گذشــته، موارد ابتلا به کرونا در پکن افزایش یافته 
اســت و مقامات کشور چین که در هفته های اخیر 
با گسترده ترین شــیوع همه گیری کرونا از دو سال 
گذشته تا کنون روبرو شده اند، در پی افزایش موارد 
ابتلا به کووید-۱۹در پکن، خواستار اقدامات فوری 
برای مهار این بیماری شدند. به دلیل روند صعودی 
کرونا در شانگهای چین، ساکنان این کلانشهر هم 

هفته ها است که در قرنطینه به سر می برند. 
روند بیماری و مرگ و میرها همچنین در چند 
روز اخیر در ایالات متحده و اروپا و آســیا بار دیگر 
شــدت یافته اســت. در ایران هم علی رغم ادعاها 
درباره کاهش محسوس آمار بیماری، بار دیگر تعداد 

مبتلایان صعودی شــده است و اگر امکانات و توان 
آزمایشگاهی و تشخیصی در کشور وجود می داشت 
و از تمامی جمعیت با علائم تنفسی و سرماخوردگی 
آزمایش پی سی آر به عمل آید و مبتلایان را مجبور 
به انجام تست تشخیصی کرد، نمی توان دم از جهش 
در مهار کرونــا زد و ادعای کاهش بیماری و تلفات 

را داشت. 
تقریبــاً ۹0 درصد ســویه در گــردش کرونا در 
ایران، زیر ســویه  BA۲ از خانواده امُیکرون است. 
جهش های ترکیبی امُیکرون مثل XE هم در ایران 
دیده شده اند. در کشورهای همسایه از جمله ترکیه 
و عراق و ســوریه و افغانستان، دلتا و زیرسویه های 
ترکیبی آن ماننــد XD و XF همچنان وجود دارند 
و بــا توجه به تــردد مهاجرین و رفــت و آمدهای 
تجاری و مســافرتی، ایــران کمــاکان در تیررس 
ویروس اســت و بروز امواج جدیــد بیماری در اثر 
بحران بازگشــایی ها دور از انتظار نیســت. حال با 
استناد به جهش های جدید ویروس کرونا و تشکیل 
سویه هایی که مقاوم به واکسن های موجود هستند، 
به روزرسانی واکسن های معتبر جهانی که از مجوز 
تزریق آزمایشی و اضطراری هم برخوردار نیستند، 
انجام گرفته اســت و واکسیناســیون سراسری در 
کشورها در قالب دوزهای بوستر در دستور کار است. 
ایران هم نمی تواند برای واکسیناســیون همچنان 
به واکســن های موجود در کشور به جهت عدم به 
روزرســانی آن ها اکتفا کند و اگر همچنان مصر به 
اســتمرار بازگشایی ها اســت، باید اقدام به واردات 
واکسن های معتبر خارجی از کشورهای مبدأ یعنی 
انگلستان و آلمان کند. کمااینکه در دولت گذشته، 
این توان در ســطح وزارت خارجه وجود داشت که 
از محل سبد کوواکس ســازمان بهداشت جهانی، 
واکسن های مطمئن و غیراهدایی مانند فایزر از دو 
کشور مزبور تهیه و در کشور توزیع گردد، اما دولت 
حســن روحانی به دلیل تحریم ها و ممنوعیت های 
پیش روی مصرف چنین واکسنی، اجازه واردات آن 
را هیچگاه پیدا نکرد و سلامت و اقتصاد هیچگاه به 

گروگان گرفته نشد!
*کارشناس حوزه سلامت

جمعی از دانشــجویان و نمایندگان تشکل های 
دانشــجویی سراسر کشــور عصر دیروز )سه شنبه( 
با حضور در حســینیه امام خمینــی)ره( با آیت الله 
خامنه ای دیــدار کردند. به گــزارش فارس، رهبر 
معظم انقلاب طی سخنانی در بخشی از این دیدار 
تاکید کردند: کار بزرگی که انقلاب برای دانشــگاه 
کرد عبارت بود از هویت بخشــی به دانشگاه به تبع 

هویت بخشی به ملت ایران.
ایشان فرمودند: انقلاب به ملت احساس هویت، 
آرمان، احســاس شخصیت و استقلال داد، افق دید 
روشن داد؛ اینها کارهایی بوده که انقلاب برای ملت 

ایران انجام داد.
آیت الله خامنه ای افزودند: طبعاً وقتی که در ملت 
یک حرکت ملی هویت ســازی و آرمان سازی ملی 
انجام می گیرد آنکه بیشــترین بهره را می برد جوان 
دانشــگاهی و جوان دانشجو است؛ جوان دانشجو با 
احساساتی که دارد با آگاهی هایی که دارد، با طهارت 
و پاکیزگی که دارد. دانشگاه احساس هویت کرد و 
این احســاس هویت منتهی شد به اینکه دانشگاه و 
دانشجو جماعت در مقابل قدرت های غربی احساس 
ضعف و احساس حقارت نکنند؛ درست نقطه  مقابل  

آن چیزی که قبل از انقلاب بود.
رهبر انقلاب همچنین تصریح کردند: جمهوری 
اسلامی می تواند به دانشگاه افتخار کند، برای خاطر 
اینکه دانشــگاه امروز با دانشــگاه اول انقلاب واقعاً 

قابل مقایســه نیست. بله، آن روز پرشورتر و اینها و 
حرکتهای پرشوری انجام می گرفت. خب اول انقلاب 
بود. اما دانشــگاه امروز کشور ما با دانشگاهی که در 
اول انقلاب ما داشتیم، واقعاً قابل مقایسه نیست. از 
لحاظ تعداد دانشــجو، آن روز همه  دانشگاه کشور 
تعداد دانشجوهایشان صد و پنجاه هزار بود، حدود 
صد و پنجاه هزار نفر بودند. امروز تعداد دانشجو در 

دانشگاه میلیونی است.
مقام معظــم رهبری افزودند: آن روز ما از لحاظ 
کار علمی واقعاً هیچ چیز افتخارآمیزی در دانشــگاه 
نداشــتیم. حالا یک وقت یک جوان نخبه ای مثلًا 
یک فکری، یک کار گوشه ای انجام داده بود، ممکن 
است که حالا ماها خبر نداشته باشیم. اما دانشگاه به 
عنوان یک کل، به عنوان یک مجموعه هیچ حرکت 
علمی چشــمگیر و قابل اعتنایی نداشــت. امروز به 
فضل الهی، به توفیق الهی کارهای علمی چشمگیر 
و بزرگی در دانشگاه انجام گرفته و دارد باز هم انجام 

می گیرد.
رهبر انقلاب با اشــاره به مطالبی که از ســوی 
دانشجویان در ابتدای این دیدار مطرح شد، افزودند: 
مجموع ایــن مطالبی که گفتید، خب حرفهای دل 
است اینها، انسان دوست می دارد بشنود این حرفها 
را، حرفهای دلی اســت. منتها خیلی از این سؤالات 
پاســخهای قانع کننده دارد، خیلی از این انتقادها 
پاســخهای حل کننده  مشکل دارد. این جور نیست 

که واقعاً این اشکالی که شما حالا به ذهنتان رسیده 
یا خودتان یا مجموعه تان اینجــا بیان کردید، این 
واقعاً یک بن بست باشد. نه. خیلی از اینها پاسخ دارد. 
البته خب در صحبتهای شما پیشنهادهایی هم بود 
که ممکن است بعضی از آن پیشنهادها واقعاً عملی 
و امکانپذیر باشــد. لکن عمده اشکال و انتقاد بود. 
درباره خیلی از اشکال و انتقادها، نمی گویم همه  آنها 
مشکل ما این است که شماها با مسئولین مربوطه 

گفت و شنود ندارید. این باید حل بشود.
ایشان تصریح کردند: خب، صحبت حالا نیست، 
صحبت چهل سال پیش است، من هر هفته می رفتم 
دانشــگاه تهران، هر هفته یک روز بدون اســتثنا و 
دانشــجوها جمع می شدند، سؤالاتشــان را مطرح 
می کردند، من جواب مــی دادم. خیلی از گره ها باز 
می شد، خیلی از عقده ها حل می شد و یک جاهایی 
هم بود که اشکال پاسخ نداشت، ما می فهمیدیم که 
بایســتی برویم یک کاری بکنیم مثــلًا. این را یک 
جوری باید درســت کرد. من خب ســفارش کردم 
به مســئولین. هم وزرا باید بیایند با شماها صحبت 
کنند، هم مسئولین دستگاههای مختلف، خیلی از 
این حرفها قابل توضیح است. بله، یک جاهایی هم 
ممکن اســت قابل توجیه نباشد. خب او می فهمد، 
طرف مقابل می فهمد که باید برود یک کاری بکند، 

اقدامی  بکند.
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تهیه کننده  سریال شهرزاد و برادرزاده رئیس اسبق قوه قضائیه به زندان محکوم شدند

170 سال حبس برای متهمان پرونده بانک سرمایه
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پایان مصوبه سران قوا برای ممنوعیت واردات خودرو از اول خرداد

دولت فرمان واردات خودرو را 
صادر می کند؟ 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دسته بندی معیشتی خانوارهای ایرانی را اعلام کرد. معاونت رفاه وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی تازه ترین آمار خود درخصوص وضعیت معیشتی خانوارهای ایرانی را منتشر کرد تا مشخص شود 

به صورت تقریبی ۳۸ درصد از جمعیت ایران در فقر به سر می برند و...

 فیفا و AFC به فدراسیون فوتبال ایران هشدار دادند

تشکیل کارگروه 
برای ورود زنان به ورزشگاه
رونمایی دولت سیزدهم از آمار عجیب فقر

9/3 میلیون خانوار فقیر 
در ایران زندگی می کند

حرف های صریح خسرو خسروشاهی پس از مرگ یک دوبلور باسابقه

هیچکس از شهلا ناظریان 
دلجویی نکرد!

رهبر انقلاب در دیدار با دانشجویان: 

خیلی از انتقادها، پاسخ های حل کننده  مشکل دارد


